
                                                        
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ

 РЕШЕНИЕ

                                                         №90\101                  от 06.03.2017г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

 НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

 

В  соответствии  со статьей  264.5  Бюджетного  Кодекса РФ и  Положением  о  бюджетном

процессе  в  Нагавском  сельском  поселении,  утвержденном  от  22.01.2010г.  №  13\15  Советом

народных  депутатов  Нагавского  сельского  поселения,  рассмотрев  внесенный  главой

администрации  Нагавского  сельского  поселения  отчет  об  исполнении  бюджета  Нагавского

сельского  поселения  за  2016  год,  учитывая  заключение  контрольно-счетной  палаты

Котельниковского  муниципального  района,  Совет  народных  депутатов  Нагавского  сельского

поселения 

решил:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Нагавского  сельского  поселения  за  2016  год  по

доходам  в  сумме  4906400  тыс.  рублей  и  по  расходам  в  сумме  6043101,38  тыс.  рублей  с

превышением  расходов над доходами (дефицит  бюджета поселения)  в сумме 1136701,38  тыс.

рублей  со следующими показателями:

-исполнение  доходов  бюджета  Нагавского  сельского  поселения  за  2016  год  по  кодам

классификации  доходов  бюджетов  согласно  приложению  N  1  к  настоящему  решению;

-исполнение расходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2016 год по ведомственной

структуре  расходов  согласно  приложению  N  2  к  настоящему  решению;

-исполнение  расходов   бюджета  Нагавского  сельского поселения  за  2016  год  по  разделам  и

подразделам  классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  N  3  к  настоящему

решению;

-исполнение источников финансирования дефицита бюджета Нагавского сельского поселения за

2016  год  согласно  приложению  N  4  к  настоящему  решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель
Совета народных депутатов
Нагавского сельского поселения                                                               Алпатов П.А.



Приложение N 1
к  решению

Совета народных депутатов
Нагавского сельского поселения

№90\101 от 06.03.2017г.

(тыс. руб.)

Исполнение доходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2016г. по
кодам бюджетной классификации

 Наименование показ
ателя

Код
стр
о-
ки

Код дохода
по бюджетной
классификации

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

Исполнен
о

Неисполнен
ные

через
финансов

ые
органы

назначения

1 2 3 4 5 9

Доходы бюджета — 
всего

010 × 4 906 400,0
0

5 484 792,
49

254 234,37

в том числе:

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении которых
исчисление и уплата
налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 

95
3

10102010
01

000
0

11
0

384 900,00 332 333,9
3

52 566,07



и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрированны
ми в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации

95
3

10102020
01

000
0

11
0

- 150,00 -

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 

95
3

10102030
01

300
0

11
0

- 75,00 -



Российской 
Федерации (суммы 
денежных 
взысканий 
(штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской 
Федерации)

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде 
фиксированных 
авансовых платежей
с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую 
деятельность по 
найму на основании
патента в 
соответствии со 
статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации

95
3

10102040
01

000
0

11
0

- 324 480,0
0

-

Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 

95
3

10302230
01

000
0

11
0

124 600,00 287 516,4
8

-



субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцированн
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

Доходы от уплаты 
акцизов на 
моторные масла для
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцированн
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

95
3

10302240
01

000
0

11
0

3 400,00 4 388,84 -

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие
распределению 
между бюджетами 

95
3

10302250
01

000
0

11
0

280 200,00 591 717,7
3

-



субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцированн
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, подлежащие
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцированн
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

95
3

10302260
01

000
0

11
0

3 800,00 -42 584,9
6

46 384,96

Единый 
сельскохозяйственн
ый налог

95
3

10503010
01

000
0

11
0

4 400,00 24 951,34 -

Налог на имущество
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 

95
3

10601030
10

000
0

11
0

18 000,00 14 965,06 3 034,94



налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

95
3

10606033
10

000
0

11
0

88 000,00 7 190,34 80 809,66

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

95
3

10606043
10

000
0

11
0

264 100,00 273 502,4
0

-

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления, 
уполномоченными в
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных 
действий

95
3

10804020
01

000
0

11
0

23 200,00 - 23 200,00



Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений

95
3

11302995
10

000
0

13
0

- 45,07 -

Денежные 
взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами субъектов 
Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов, 
зачисляемые в 
бюджеты поселений

95
3

11651040
02

000
0

14
0

- 2 500,00 -

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

95
3

20201001
10

000
0

15
1

878 000,00 878 000,0
0

-

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений

95
3

20202999
10

000
0

15
1

1 944 000,0
0

1 944 000,
00

-

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

95
3

20203015
10

000
0

15
1

39 600,00 39 600,00 -

Субвенции 
бюджетам сельских 

95
3

20203024
10

000
0

15
1

2 400,00 2 400,00 -



поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

95
3

20204014
10

000
0

15
1

109 982,39 109 982,3
9

-

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений

95
3

20204999
10

000
0

15
1

737 817,61 689 578,8
7

48 238,74





Приложение N 2
к  решению

Совета народных депутатов
Нагавского сельского поселения

№90\101 от 06.03.2017г.
тыс. руб.

Исполнение расходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2016 
год по кодам бюджетной классификации

 Наименование показателя
Код

стро-
ки

Код расхода
по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

бюджетных
обязательст

1 2 3 4

Расходы бюджета — всего 200 × 6 043 101,38 6 043

в том числе:

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

95
3

010
2

9000
0

0002
0

121 357 200,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

95
3

010
2

9000
0

0002
0

129 106 800,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

95
3

010
4

9000
0

0001
0

121 968 000,00

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты
труда

95
3

010
4

9000
0

0001
0

122 400,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

95
3

010
4

9000
0

0001
0

129 299 600,00



работникам государственных 
(муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

010
4

9000
0

0001
0

244 316 600,00

Уплата прочих налогов, сборов 95
3

010
4

9000
0

0001
0

852 4 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

010
4

9000
0

7001
0

244 2 400,00

Иные межбюджетные трансферты 95
3

010
6

9900
0

9002
0

540 28 000,00

Резервные средства 95
3

011
1

9900
0

8001
0

870 2 000,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

95
3

011
3

9900
0

8002
0

851 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

011
3

9900
0

8003
0

244 6 900,00

Уплата иных платежей 95
3

011
3

9900
0

8004
0

853 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

011
3

9900
0

8005
0

244 2 100,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

95
3

011
3

9900
0

8005
0

851 612,00

Уплата прочих налогов, сборов 95
3

011
3

9900
0

8005
0

852 49 664,00

Уплата иных платежей 95
3

011
3

9900
0

8005
0

853 24,00

Фонд оплаты труда государственных 95 020 9900 5118 121 25 272,00



(муниципальных) органов 3 3 0 0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

95
3

020
3

9900
0

5118
0

129 7 632,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

020
3

9900
0

5118
0

244 6 695,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

030
9

1900
1

2025
0

244 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

030
9

2000
1

2027
0

244 16 800,00

Иные межбюджетные трансферты 95
3

030
9

9900
0

9002
0

540 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

040
9

2100
2

2006
0

244 800 501,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

041
2

3500
1

9003
0

244 73 982,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

050
2

2600
1

9004
0

244 36 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

050
2

9900
0

2034
0

244 299 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 

95
3

050
3

0200
1

1001
0

123 40 000,00



законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

050
3

2710
1

2019
0

244 130 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

050
3

2730
1

2021
0

244 33 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

050
3

2740
1

2022
0

244 444 017,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

050
3

2740
1

2028
0

244 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

050
3

2740
1

2030
0

244 98 000,00

Иные межбюджетные трансферты 95
3

050
3

2740
1

9002
0

540 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

070
7

1500
1

2012
0

244 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

070
7

2800
1

2012
0

244 13 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 95
3

080
1

9900
0

0308
0

111 281 360,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

95
3

080
1

9900
0

0308
0

119 88 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

95 080 9900 0308 244 1 055 400, 1 



(муниципальных) нужд 3 1 0 0 00

Фонд оплаты труда учреждений 95
3

080
1

9900
0

0408
0

111 92 640,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

95
3

080
1

9900
0

0408
0

119 28 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

080
1

9900
0

0408
0

244 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

080
4

1000
1

2013
0

244 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

110
5

1100
1

2014
0

244 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
3

120
4

9900
0

2023
0

244 150 000,00

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит )

450 × ×

Приложение N 3
к  решению

Совета народных депутатов
Нагавского сельского поселения

№90\101 от 06.03.2017г.
тыс. руб.

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения

на 2016 год
Раздел,



подразде Наименование

изменения

2 3

Общегосударственные вопросы -84,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0

Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

+2,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

+28

Резервные фонды 0

Другие общегосударственные вопросы -115,2

Национальная оборона +0,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка +0,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность +6,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

+6,8

Национальная экономика +132,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) +238,9

Другие вопросы в области национальной экономики -106

Жилищно-коммунальное хозяйство +292,4

Коммунальное хозяйство +148,4

Благоустройство +144

Образование 0

Молодежная политика и оздоровление детей 0

Культура, кинематография +565



Культура +560

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5

Физическая культура и спорт 0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0

Средства массовой информации -50

Другие вопросы в области средств массовой информации -50

ВСЕГО +862,4

Дефицит/профицит -1036,7

Приложение N 4
к  решению

Совета народных депутатов
Нагавского сельского поселения

№90\101 от 06.03.2017г.
тыс. руб.

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Нагавского
сельского поселения за 2016 год                                                                                                                                                                                                

Состав источников Сумма

1 2

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета поселения в течение 
соответствующего финансового года

1136,7

Итого              1136,7




